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議案第２５号 

 

令和２年度白石町一般会計補正予算（第１号） 

 

令和２年度白石町の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２，３８１，３３１千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

１６，８７４，３３１千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予

算補正」による。 

 

 

令和２年５月１日提出 

 

白石町長 田 島  健 一    



歳 入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計
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１５.国 庫 支 出 金 １，４１４，７１３ ２，３１９，５４４ ３，７３４，２５７

　２.国 庫 補 助 金 ４３４，１９９ ２，３１９，５４４ ２，７５３，７４３

１９.繰 入 金 １，２５２，６８８ １２８，９７６ １，３８１，６６４

　２.基 金 繰 入 金 １，２５０，９３０ １２８，９７６ １，３７９，９０６

２１.諸 収 入 ３３１，５４５ △６７，１８９ ２６４，３５６

　５.雑 入 ２０１，０７５ △６７，１８９ １３３，８８６

１１，４９４，０５４ １１，４９４，０５４

１４，４９３，０００ ２，３８１，３３１ １６，８７４，３３１



歳 出 （単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計
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　２.総 務 費 １，９５５，５３９ ２，３３０，０００ ４，２８５，５３９

　１.総 務 管 理 費 １，６９９，５３６ ２，３３０，０００ ４，０２９，５３６

　３.民 生 費 ４，１４９，９８３ ２９，５４４ ４，１７９，５２７

　２.児 童 福 祉 費 １，８０８，４２８ ２９，５４４ １，８３７，９７２

　７.商 工 費 １５９，２１１ ２０，０００ １７９，２１１

　１.商 工 費 １５９，２１１ ２０，０００ １７９，２１１

１０.教 育 費 １，１０２，３６１ １，７８７ １，１０４，１４８

　７.学 校 給 食 費 ２７４，３８６ １，７８７ ２７６，１７３

７，１２５，９０６ ７，１２５，９０６

１４，４９３，０００ ２，３８１，３３１ １６，８７４，３３１



一　　般　　会　　計

予 算 に 関 す る 説 明 書



１　総 括

歳入歳出補正予算事項別明細書

歳 入
（単位：千円）

款
増 減 率

(%)
　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

補正されなかった款にかかる額

歳 入 合 計

-5-

１５.

１９.

２１.

国 庫 支 出 金

繰 入 金

諸 収 入

１，４１４，７１３

１，２５２，６８８

３３１，５４５

１１，４９４，０５４

１４，４９３，０００

２，３１９，５４４

１２８，９７６

△６７，１８９

２，３８１，３３１

３，７３４，２５７

１，３８１，６６４

２６４，３５６

１１，４９４，０５４

１６，８７４，３３１

１６４．０

１０．３

△２０．３

１６．４



歳 出

款 　　計　　　補正額　補正前の額

増 減 率

(%)国県 支出 金

（単位：千円）

補正されなかった款にかかる額

歳 出 合 計
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　２.総 務 費 1,955,539 2,330,000 4,285,539 2,290,000 40,000 119.1

　３.民 生 費 4,149,983 29,544 4,179,527 29,544 0.7

　７.商 工 費 159,211 20,000 179,211 20,000 12.6

１０.教 育 費 1,102,361 1,787 1,104,148 1,787 0.2

7,125,906 7,125,906

14,493,000 2,381,331 16,874,331 2,319,544 0 61,787 0 16.4

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債



（項） 　２ 基金繰入金
（款） １９ 繰入金

２　歳 入

（款） １５ 国庫支出金
（項） 　２ 国庫補助金
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（単位：千円）

（単位：千円）

節

節

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

1.

2.

13.

14.

総 務 費 国 庫 補 助 金

民 生 費 国 庫 補 助 金

地域福祉基金繰入金

振 興 基 金 繰 入 金

3,267

275,660

434,199

120,000

0

1,250,930

2,290,000

29,544

2,319,544

68,976

60,000

128,976

2,293,267

305,204

2,753,743

188,976

60,000

1,379,906

1.

4.

1.

1.

総 務 費 補 助 金

子育て世帯臨時特別給
付金事業

地域福祉基金繰入金

振 興 基 金 繰 入 金

2,290,000

29,544

68,976

60,000

特別定額給付金給付事業費補助金 2,270,000
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
特別定額給付金給付事務費補助金　　20,000

子育て世帯臨時特別給付金事業費補助金　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　28,000
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
子育て世帯臨時特別給付金給付事務費補助金
　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,544

地域福祉基金繰入金　　　　　　　　68,976

振興基金繰入金　　　　　　　　　　60,000



（款） ２１ 諸収入
（項） 　５ 雑入

節
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（単位：千円）

目

計

補正前の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

4.学 校 給 食 費 徴 収 金 83,251

201,075

△67,189

△67,189

16,062

133,886

1.現 年 度 分 △67,189小学校分給食費　　　　　　　　　△44,444
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
中学校分給食費　　　　　　　　　△22,745



（款） 　２ 総務費

３　歳 出

（項） 　１ 総務管理費

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源
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（単位：千円）

目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

8.地域づく
り推進費

619,209 2,330,000 2,949,209 2,290,000 40,000 1.

3.

8.

10.

11.

12.

13.

14.

18.

報 酬

職員手当
等

旅 費

需 用 費

役 務 費

委 託 料

使用料及
び賃借料

工事請負
費

負担金、
補助及び
交付金

2,000

6,000

40

3,100

5,060

1,500

300

2,000

2,310,000

一般事務補助職員報酬 2,000

時間外勤務手当 6,000

費用弁償 40

消耗品費 1,300

印刷製本費 300

光熱水費 1,500

通信運搬費 4,060

口座振込手数料 1,000

システム改修等委託料 1,500

事務機器リース料 300

LAN回線工事費 2,000

「しろいし応援団」限定プレミア
ム商品券2020発行事業費補助金

40,000



（項） 　２ 児童福祉費
（款） 　３ 民生費
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（単位：千円）

（単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

節

節

特 定 財 源

特 定 財 源

1.児童福祉
総務費

1,699,536

32,207

2,330,000

29,544

4,029,536

61,751

2,290,000

29,544

0 40,000 0

1.

3.

8.

10.

11.

12.

報 酬

職員手当
等

旅 費

需 用 費

役 務 費

委 託 料

140

600

9

290

417

88

特別定額給付金 2,270,000

一般事務補助職員報酬 140

時間外勤務手当 600

費用弁償 9

消耗品費 290

通信運搬費 252

口座振込手数料 165

子育て世帯臨時特別給付金システ
ム改修委託料 88

目

計

目

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明



（款） 　７ 商工費
（項） 　１ 商工費

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

特 定 財 源
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（単位：千円）

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

1.商工振興
費

1,808,428

116,208

159,211

29,544

20,000

20,000

1,837,972

136,208

179,211

29,544

0

0

0

0

20,000

20,000

0

0

18.

18.

負担金、
補助及び
交付金

負担金、
補助及び
交付金

28,000

20,000

子育て世帯臨時特別給付金
28,000

ふるさと飲食店応援交付金
20,000



（項） 　７ 学校給食費
（款） １０ 教育費
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（単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

1.

2.

運営管理
費

学校給食
費

172,465

101,921

274,386

1,787

0

1,787

174,252

101,921

276,173 0 0

1,787

1,787 0

18.負担金、
補助及び
交付金

1,787新型コロナウイルス対策給食費無
償化補助金　　　　　 1,787

財源更正

目

計

補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明



１．一般職

（１） 総   括

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（ 203 ）

275

（ 200 ）

275

（ 3 ）

10,673 30,942 8,565 11,725 16,800 270,168 175,070 68,408 210,957 468

10,673 30,942 8,565 11,725 16,800 270,168 175,070 61,808 210,957 468

6,600

（人）

区 分

803,7761,060,858165,957

比 較

補 正 前

補 正 後

797,176

（単位：千円）

区 分
給 与 費

共 済 費 合 計

2,404,670374,0792,030,591

職 員 数

比 較 8,7408,740

1,060,858

6,600

備 考

宿日直
手当

退職手当
管理職員特
別勤務手当

（単位：千円）

児 童 手 当

職員手当
の 内 訳

補 正 後

補 正 前 163,817

時間外
勤務手当

管 理 職
手 当

扶 養 手 当 勤勉手当通 勤 手 当

2,140

2,395,930

地 域 手 当 住 居 手 当

374,0792,021,851

期 末 手 当

給与費明細書
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ア.　会計年度任用職員以外の職員

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（ 11 ）

249

（ 11 ）

249

（ ）

10,673 30,942 8,565 10,312 16,800 239,558 175,070 68,012 210,957 468

10,673 30,942 8,565 10,312 16,800 239,558 175,070 61,412 210,957 468

6,600

備考

１　この表は、給料をもって支弁される会計年度任用職員以外の一般職の職員（事業費支弁に係る職員を含む。）で予算の積算の基礎となったものである。

２　（　）内は、短時間勤務職員について外書きしたものである。

区 分

補 正 後

補 正 前

（単位：千円）

補 正 前 1,002,174

備 考

補 正 後 1,002,174 771,357 1,773,531

区 分
給 与 費

共 済 費 合 計

348,079 2,121,610

職 員 数

（人）

764,757 1,766,931

勤勉手当
時間外

勤務手当
通 勤 手 当住 居 手 当

348,079 2,115,010

比 較 6,600 6,600

職員手当
の 内 訳

比 較

宿日直
手当

退職手当

6,600

（単位：千円）

管理職員特
別勤務手当

児 童 手 当 期 末 手 当
管 理 職
手 当

扶 養 手 当 地 域 手 当



イ.　会計年度任用職員

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（ 192 ）

26

（ 189 ）

26

（ 3 ）

（単位：千円）

1,413 30,610 396

1,413 30,610 396

備考

１　この表は、報酬又は給料をもって支弁される会計年度任用職員（事業費支弁に係る職員を含む。）で予算の積算の基礎となったものである。

２　（　）内は、会計年度任用職員の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの

　通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたものである。

補 正 前

比 較

職 員 数

（人）

区 分

補 正 後

26,000

（単位：千円）

区 分
給 与 費

共 済 費 合 計 備 考

補 正 前 163,817 58,684 32,419 254,920 26,000 280,920

補 正 後

2,140 2,140

283,060165,957 58,684 32,419 257,060

2,140

職員手当
の 内 訳

通 勤 手 当 期 末 手 当
時 間 外

勤 務 手 当
退 職 手 当

比 較
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(2)　給料及び職員手当の増減額の明細（会計年度任用職員以外）

区 分 増 減 額 備 考増 減 事 由 別 内 訳

給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分

制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分

説 明

6,600 時間外勤務手当の増減分 6,600

職員手当 6,600

（単位：千円）

給 料

そ の 他 の 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 減 分
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